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معاون استاندار 

 کسی که مخالف دولت باشد
 و با آن همکاری کند، جهاد اکبر 

انجام داده است 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری گفت: اگر 
کسی مخالف این دولت باشد و به آن رای نداده باشد اما الان 
با این دولت همکاری کند، جهاد اکبر انجام داده اســت.  به 
گزارش »خراسان رضوی«، محمد رحیم نوروزیان در نشست 
صمیمی منتخبان تشــکل های دانش آموزی با مســئولان 
استانی که روز گذشته در استانداری برگزار شد، اظهار کرد: 
صرفا با یک نگاه سیاسی به مسائل نگاه نکنیم و بپذیریم به هر 
دولت با هر گرایشی اگر کمک نکنیم، انسجام ملی را دچار 
آســیب کرده ایم. وی افزود: من منکر برخی ســوءمدیریتی 
ها نیستم، کارگزاران نظام اگر درست عمل نکنند، مصداق 
و بهانــه و دلیل کافی را برای دشــمن فراهم مــی کنند و اگر 
درســت رفتار نکنیم حتما به دشــمن بهانه داده ایم. معاون 
استاندار تاکید کرد: در هر دوره، یک نفر به مدت چهار سال 
رای می آورد و عده ای با او مخالف هســتند و باز در دوره بعد 
شــخص دیگری چهار ســال رای می آورد و عــده ای دیگر با 
او مخالف هســتند تا روزی که این وضع را داشته باشــیم، به 
هیچ جا نمی رسیم. وی تصریح کرد: درست است که دشمن 
مشکلات اقتصادی را طراحی می کند اما با توجه به سیگنال 
های داخلی این مشکلات را طراحی می کند و اگر مشکلات 
را حل نکنیم، به هیچ جا نمی رسیم. اگر دشمن می دید که ما 
منسجم هستیم این غلط ها را  نمی کرد. نوروزیان تاکید کرد: 
امروز بیشتر از قبل به انسجام نیاز داریم و برای حل مشکلات 
باید از خود گذشتگی کنیم، وقتی می توانیم مشکلات را حل 
کنیم که همه در کنار هم باشــیم و در عین اختلاف دیدگاه، 
روی منافع ملی اتفاق نظر داشته باشیم و منسجم عمل کنیم، 
باید این کار را انجام دهیم.   وی خطاب به دانش آموزان حاضر 
در جلسه گفت: تجربه سال های گذشته در هر کشوری نشان 
می دهد، افراد اثر گذار در جامعه از همین اجتماعات هستند و 
نخبگان جامعه آن هایی هستند که در تشکل ها حضور دارند 
و مسئولیت اجتماعی را به عهده می گیرند.  معاون استاندار 
با اشاره به این که در کشور ما به رشته علوم  انسانی آن طور که 
باید اهمیت داده نمی شــود، اظهار کرد: ۶۳ درصد دانش 
آموزان در رشته تجربی مشغول تحصیل هستند که گرایش 
به این رشــته، تب نادرستی اســت که در جامعه وجود دارد. 
والدین دوســت دارند فرزندانشان پزشک شــوند و بهترین 
اســتعدادهای ما در جامعه متاســفانه یا علاقه ای به رشــته 
انسانی ندارند یا پدر و مادرشان اجازه نمی دهند در این رشته 

تحصیل کنند.

در حاشیه	 
در بخشی از این جلســه، مجری مراســم، نوروزیان معاون 
استاندار را دکتر خطاب کرد که نوروزیان در واکنش به آن 
گفت: من دکتر نیســتم. عناوین دکتری در کشــور ما باب 
شــده اســت و من ضمن احترام بــه تمام کســانی که دکتر 
هستند محض اطلاع می گویم که در انگلستان حدود ۸۰ 
درصد وزیران لیسانس دارند. البته من نمی خواهم اعتبار 
مدرک دکترا را پایین بیاورم اما تب مدرک گرایی در کشور، 
آفت های زیادی را به وجود آورده است. شما دانش آموزان 
مراقب باشــید تب مدرک گرایی در شما که آینده کشور در 

دستان تان است، مثل نسل ما ایجاد نشود.

ازمیان خبرها

گوناگون

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی 
شورای شهر مشهد خبر داد:

 تصویب 18پروژه بزرگ شهرسازی 
در کمیسیون عمران شورا

رئیس کمیسیون عمران و شهرســازی شورای شهر 
مشهد، از تصویب 1۸ پروژه بزرگ حوزه شهرسازی 
در این کمیســیون خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شورای شهر مشهد، محمد هادی مهدی نیا 
افزود: تهیــه مطالعات مکمل  فرصت های ســرمایه 
گذاری )پروژه پیشــتاز توســعه( ، یکپارچه ســازی و 
هماهنگ ســازی طرح  جامع  و طرح های تفصیلی 
هفت گانه و طرح هــای موضعــی و موضوعی  از مگا 
پروژه های مطالعات توسعه شهری است. وی افزود: 
همچنین مکان یابی شــهرک هــای نــوآور و صنایع 
هوشمند برتر)حوزه شمال غرب(، تهیه طرح جامع 
پهنه بندی حریم، هوشــمند ســازی فرایند  پایش و 

نظارت بر چگونگی بهره برداری از اراضی محدوده 
و حریم، بازآفرینی محلات هدف با رویکرد تســهیل 
گری و حمایت از تولید مسکن ارزان قیمت و خیران 
مســکن ســاز، از مگا پروژه های ســامان دهی حریم 
و بافت های فرســوده شهرمشهد اســت. وی بخش 
دیگری از مگا پروژه های حوزه شهرسازی شهرداری 
مشــهد در برنامه عملیاتی را در زمینه ضابطه مندی 
ساخت و ساز شهری اعلام کرد و گفت: پروژه تکمیل 
کمربند سبز و احصاء فرصت های سرمایه گذاری با 
رویکرد تفرج و گردشگری در ارتفاعات جنوب و حریم 
شهر مشــهد، اســتقرار نظام جامع  پایش، ارزیابی و 
نظارت بر برون ســپاری و شهروند ســپاری خدمات 
شهرســازی، ممیزی املاک و تهیــه بانک اطلاعات 
زمین و مستغلات به روز در محدوده و حریم با استفاده 
از روش های نوین و هوشمند با لحاظ ارزیابی کیفی 
ابنیه و صدور شناسنامه ساختمان، ایجاد زیرساخت 
اطلاعات مکانی شهرداری) SDI( ، تنقیح ضوابط و 

مقررات شهرســازی و درآمدهای مرتبط با ساخت و 
ساز و ایجاد شبکه هوشمند رصد مجوزهای اجرای 
خدمات شهری ) اتصال سیستم شهرداری به دستگاه 
های خدمات رسان( در جلســه کمیسیون عمران و 

شهرسازی شورا به تصویب رسید.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد اعلام کرد

 بهره برداری از ۵1 داروخانه جدید 
در مشهد طی نیمه نخست امسال

معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد از 
بهره برداری ۵1 داروخانه جدید در مشهد طی نیمه 
نخست امسال خبر داد. به گزارش وبدا، دکتر عباس 
اخگــری با بیان ایــن که بر عملکــرد داروخانــه ها به 
صورت مستمر نظارت می شود، اظهار کرد: طی نیمه 
اول امسال، پنج داروخانه شبانه روزی نیز در مشهد به 

بهره برداری رسیده است. وی تصریح کرد: با برنامه 
ریزی های انجام شده، برنامه خرید متمرکز دارو در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد به اجرا در آمد و داروهای 
مورد نیاز برای مدت شش ماه در این دانشگاه ذخیره 
ســازی شــد. وی با بیان این که اقــلام دارویی مراکز 
درمانی به صورت مســتمر پایــش   و در صــورت نیاز 
برای تامین آن اقدام می شود، اظهار کرد: همچنین 
برنامه ریزی لازم برای تامین کمبودهای دارویی در 
داروخانه های بیمارستانی و سرپایی نیز انجام شده 
اســت. اخگری همچنین ایجاد آزمایشــگاه کنترل 
دارو و مقدمــات لازم در خصــوص راه انــدازی روش 
های آزمون داروها برای کنترل کیفیت فراورده های 
دارویی را از دیگر اقدامات انجام شده در نیمه نخست 
امسال برشمرد و اظهار کرد: در این مدت ضمن جذب 
چهار نیروی تخصصی در مقاطع کارشناسی ارشد و 
دکترای تخصصی، برای تجهیز آزمایشگاه های زیر 

پوشش نیز اقدام شد.

اخبار

اجتماعی

رئیس شورای شهر مشهد : 

 منوط کردن بازگشایی بولوار نماز
 به ارسال پرونده  اراضی ارتش 

به شورای عالی معماری و شهرسازی،  
در تقابل با منافع مردم است

در حالی که چند روز پیش معاون معماری و شهرســازی 
شــهرداری مشــهد اعلام کرد که امیر صالحی جانشــین 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح قول داده است که دستور 
بازگشــایی بولوار نماز همزمان با ارســال پرونده پادگان 
و اراضی آبشــار به شــورای عالــی معماری وشهرســازی 
صادر می شود، روز گذشته رئیس شورای شهر مشهد به 
این موضوع واکنش نشــان داد و گفت:در خبرها شنیدم 
سرلشــکر موســوی  گفته انــد به محــض این کــه مصوبه 
کمیسیون ماده ۵ به شورای عالی معماری و شهرسازی 
ارســال شــود، ارتش بولوار را باز خواهد کرد اما ما این را 
هم در تقابل با منافع مردم می دانیم و معتقدیم هزینه ای 
صرف شده اما روش پیش گرفته شــده، روشی نامناسب 
است و امیدواریم آن ها به این توافق صورت گرفته پایبند 
باشند و بولوار را باز کنند.محمدرضا حیدری اظهار کرد:  
مکاتبه ای با سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش انجام 
دادم و تقاضا کردم بازگشــایی بولوار را به مسائل موجود 
منوط نکنند چرا که در کشور نهادهای حل اختلاف قوی 
وجود دارد که اگر دســتگاه ها با هم به اختلاف خوردند، 

باید به آن ها مراجعه کنند.

 در اجرای طرح تشدید نظارت دام پزشکی 

در دهه آخر صفر انجام شد

 تشکیل پرونده 
برای 19 متخلف بهداشتی

در هفته اول اجرای طرح تشدید نظارت بر مراکز تولید، تهیه 
و عرضه فراورده های خام دامی توسط اداره کل دام پزشکی 
استان در روزهای پایانی ماه صفر، ۳۳۰۰ بازدید از اماکن 
تولید و توزیع فراورده های خــام دامی صورت گرفت و 19 
پرونده برای متخلفان تشکیل شــد. مدیر کل دام پزشکی 
استان در این زمینه گفت: طی این مدت ۵7۰۰ کیلوگرم 
انواع فراورده های خام دامی غیربهداشتی نیز ضبط شده 
است. دکتر احمد شریعتی اظهار کرد: طی مدت یادشده 
7۵ هزار راس دام سبک و ســنگین در کشتارگاه های دام 
استان کشتار شده که وزن گوشــت سالم استحصالی این 
تعداد برابر بــا 1۰۰۰ تن بــوده و در کشــتارگاه های طیور 
استان نیز بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه طیور ذبح 
شده که وزن گوشت به دســت آمده از این عملیات ۳۰۰۰ 
تن بوده است. وی تصریح کرد: بر اساس وظیفه مندی دام 
پزشــکی برای تامین امنیت غذایی زائران و مجاوران حرم 
مطهر رضوی، گروه های دام پزشکی موفق به بازدید از مراکز 
نگهداری فــراورده های خام دامی در مســاجد، هیئت ها، 
حســینیه ها، آشــپزخانه ها، ســردخانه ها، مراکز توزیع  و 
خودروی حمل فراورده های خام دامی شدند. وی کشتار 
غیرمجاز دام و تخلفات بهداشتی در تولید، عرضه و نگهداری 
فراورده های خام دامی را مطابق ماده ۶۸۸ قانون مجازات 
اســلامی، تهدید علیه بهداشــت عمومی جامعه دانست و 
یادآورشد: دام پزشکی برای اجرای قانون و تامین سلامت 

مردم با متخلفان برخورد جدی خواهد کرد. 

رونمایی از ســامانه جامع پدافند 
غیرعامل و بحران های سخت مشهد
با حضور و بازدید اعضای شورای پدافند غیر عامل استان 
از اتاق مدیریت بحران غرب مشهد، سامانه جامع پدافند 
غیر عامل و بحران های ســخت مشــهد، رونمایی شد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، در این 
مراسم، اعضا ضمن بازدید از مراحل داوری دومین مسابقه 
کاریکاتور بحران و دبیرخانه دوام ثامن، با حضور در مرکز 
مدیریت بحران غرب مشهد، از ســامانه جامع پدافند غیر 
عامل و بحران هــای ســخت رونمایی کردنــد. همچنین 
در این مراســم، از کتابچه وظایف شــهرداری ها در حوزه 
مدیریت بحــران و پدافند غیر عامل   رونمایی شــد تا برای 
اجرا به همه مجموعه های شــهرداری مشهد ابلاغ شود. 
همچنین سرپرســت مدیریت ســامان دهی و مهندســی 
بحران شهرداری مشهد طی این بازدید گفت: 1۴ سوله 
شهرداری تا بهمن امسال به تجهیزات و امکانات مورد نیاز 
برای اسکان اضطراری ۴۸ ساعته شــهروندان در مواقع 
بحران مجهز می شــود. امیر عزیــزی افزود: تا قبــل از راه 
اندازی مرکز مدیریت بحران غرب مشهد، مرکز مناسبی 
از لحاظ ایمنی سازه ای و تجهیزات کافی در این خصوص 
نداشتیم و دو سال، مدیریت بحران از اتاقی واقع در مرکز 
کنترل ترافیک مشهد صورت می گرفت. وی تصریح کرد: 
از مهر ســال گذشــته با آغاز فعالیت ایــن دوره از مدیریت 
شــهری، این مرکز راه اندازی شــد و هم اکنون به تصاویر 
۴۰۰ دوربیــن نظارت تصویری ســطح شــهر و همچنین 
اطلاعات ســامانه های همه شــرکت های خدمت رسان 

شهر دسترسی دارد.

عضو شورای شهر مشهد خبر داد: 

 پیشنهاد احداث خط تراموا 
در بولوار خیام مشهد 

عضو شورای شهر مشهد گفت: پیشــنهادی برای احداث 
تراموا در بولوار خیام مطرح شده که در حال مطالعه است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای شهر مشــهد، سید 
مســعود ریاضی اظهــار کرد: مطالعــات در زمینــه احداث 
خطوط تراموا در مشهد انجام شده و پیشنهاد هم، احداث 
آن در بین خطوط قطار شهری اســت. وی افزود: از لحاظ 
عرضی ارتباط خطوط قطار شهری مشهد ضعیف است به 
خصوص بین خطوط یک و ۳ قطار شهری مشهد که می تواند 
به استفاده بیشتر از خطوط مترو و کاهش ترافیک و آلودگی 

هوا منتهی شود. 
عضو شورای اسلامی شهر مشهد با بیان این که بولوار خیام 
یکی از خیابان هایی است که برای احداث تراموا پیشنهاد 
شده، بیان کرد: باید توجه داشت که تراموا از سال 1۸۰7 
در بریتانیــا برای اولیــن بار اســتفاده و بعد در کشــورهای 
خاورمیانه همچون مصر در اواســط قرن 2۰ اجرا شــد اما 
متاسفانه هنوز در کلان شــهری چون مشهد فاقد این نوع 

وسیله حمل و نقل عمومی هستیم.
شایان ذکر است تراموا نوعی واگن است که   روی ریل هایی 

که در خیابان قرار داده شده  حرکت می کند.

 شورای شهر
محمدامین شرکت اول 

چهلمین جلسه علنی شورای شهر مشهد روز گذشته 
با بررسی و تصویب طرح ها و لوایحی از قبیل انتشار 
عمومــی اطلاعــات شهرســازی، تغییرنام »مشــهد 
کارت« به »من کارت«، تعیین عوارض سالانه وسایل 
حمل و نقل و تعیین ذیحساب دوم معاونت اقتصادی 

برگزار شد.

گلایه رئیس شورا از شعارهای وحدت شکن	 
به گزارش »خراسان رضوی«، در ابتدای این جلسه، 
رئیس شورای شهر مشــهد با اشــاره به روز 1۳ آبان 
گفت: چنین روزهایی باید سبب ایجاد وحدت بیشتر 
بین آحاد مردم شود، در سال گذشته ما انتظار داشتیم 
راهپیمایی با این جنس از حضور مردم به وحدت ملی 
در چنین شرایطی کمک کند اما باز هم در راهپیمایی 
1۳ آبان امسال مشهد با این موضوع مواجه شدیم که 
برای دقایقی تریبون در اختیار عناصری قرار گرفت 
که برخلاف وحــدت ملی ورود کردنــد و ما قطعا این 
انتظار را از مدیران حوزه تبلیغات مشهد داریم که این 
برنامه ها  به گونه ای برگزار شــود کــه باعث وحدت و 

انسجام مردم کشورمان شود. 
محمدرضا حیدری همچنین با تســلیت فرارسیدن 
رحلت پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام رضا)ع( و امام 
حســن مجتبی)ع(، اظهارکرد: این مناســبت برای 
مردم مشهد بســیار ویژه است و براســاس برآوردها، 
جمعیتی حدود پنــج میلیون زائر و عــزادار، علاوه بر 
زائران پیاده، وارد مشهد خواهند شد. وی افزود: همه 
دستگاه ها از مدت ها قبل برای بهبود خدمت رسانی 
به زائران کنارهم قرار گرفته اند؛ مدیریت شهری نیز 
در حوزه خدمات شــهری و فرهنگی تدابیــر ویژه ای 
برای میزبانی شایسته از زائران اندیشیده است. یکی 
از راهبردهای ویژه شورای پنجم توجه به موضوع دهه 
آخر صفر است، بدون شک سال آینده بر ردیف بودجه 
و برنامه های این موضوع، تمرکز بیشتری خواهد شد.

سرانه 1.5سانتی متری فضاهای فرهنگی 	 
در مشهد

در اولین دستور کار این جلسه، معاون شهردار و رئیس 
سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد به ارائه 
گزارش عملکــرد خود پرداخت. هــادی بختیاری با 
اشــاره به چالش هــای فرهنگی موجود در مشــهد، 
گفت: مهم ترین چالشــی که ما با آن مواجه هستیم، 
ســودمندی فعالیت هــای فرهنگــی اســت، در این 
خصوص ما طرحی در دو سطح حداقلی و حداکثری 
را در دســت تدوین داریــم که درزمینــه حداقلی آن، 
کمترین انتظار ما از فعالیت های این حوزه، این است 
که سرمایه اجتماعی شهرداری افزایش یابد، در سطح 
حداکثری نیز انتظار ما این اســت که طرح های مان 
بتواند به تغییر رفتارهای نامطلوب منتهی شــود که 
ذیل فرهنگ شهروندی و برنامه های این حوزه، طرح 

ریزی هایی صورت گرفته است.
وی در ادامه سخنانش به تشریح محورهای ماموریتی 
این معاونــت پرداخت و گفــت: در ایــن معاونت پنج 
ماموریت جــدی تعیین کردیــم و با تمرکز بــر آن ها، 
کار را ادامه می دهیم که اولیــن آن، ارتقای فرهنگ 
شهروندی است. دومین مورد افزایش نشاط است، 
ســومین محور تقویت هویت اجتماعی و شهروندی 
و محورهای دیگر شــامل زیباســازی ســیما و منظر 
شهری و تقویت زیرســاخت های ورزشی و فرهنگی 
شهر  است. در موضوع زیباسازی، بر زیباسازی 11۰ 
میدان و تقاطع اصلی شــهر که شناســایی شــده اند 
تمرکز کرده ایم که طرح های آن با کمک هنرمندان 
در حال آماده سازی است. بختیاری همچنین یکی 
از چالش های پیــش رو را کمبود فضاهای فرهنگی 
شــهری خواند و گفت: هم اکنون در مشــهد تنها در 
حدود یک و نیم سانتی متر به ازای هر شهروند سرانه 

فرهنگی داریم.

تعیین ذیحساب در معاونت اقتصادی	 
در ادامه جلسه، لایحه دو فوریتی در خصوص تعیین 
ذیحساب دوم معاونت اقتصادی با توجه به جابه جایی 
های صورت گرفته در مسئولیت های این معاونت، به 
بحث گذاشته شد که با رای تمامی اعضای حاضر به 
تصویب رسید و بر اساس آن با فعالیت نریمان حسین 
علیزاده که به عنوان مدیر مالی، اداری و پشــتیبانی 
معاونت اقتصادی منصوب شده بود، به عنوان عامل 
ذیحســاب دوم برای عضویــت در کمیســیون عالی 
معاملات و کمیسیون های مندرج در آیین نامه مالی 
و معاملاتی شهرداری ها ویژه حوزه معاونت اقتصادی 

شهرداری موافقت شد.

خارج شدن دو فوریتی ها از دستورکار شورا	 
سومین دستورکار، بررسی طرح دو فوریتی در زمینه 
ایجاد بستر اجرایی مدیریت هوشمند شهری مبتنی 
بر اطلاعات مکانی برای ناحیه منفصل توس بود که 
دو فوریت این طرح به رای گذاشــته و با هشــت رای 
منفی از دستورکار جلسه خارج شد. دستورکار بعدی 
نیز طرحی دو فوریتی در زمینه ایجاد بستر سه بعدی 
شهری مبتنی بر اطلاعات مکانی برای پشتیبانی از 
مدیریت، برنامه ریزی و طراحی هوشمند در منطقه 
ثامن بود که این طرح نیز با توجه به این که پیشــنهاد 
کنندگان آن اصراری بر دو فوریتی بودن آن نداشتند، 

از دستور کار شورا خارج شد.

الزام شهرداری به انتشار عمومی اطلاعات 	 
شهرسازی

در دســتورکار بعدی، اعضا به بررســی نظریه ای در 
خصوص الزام شهرداری به انتشار عمومی اطلاعات 
شهرسازی پرداختند که این دستور کار نیز به تصویب 
اعضای شورا رســید و گامی دیگر برای شفافیت در 
حوزه مدیریت شهری برداشته شد. بتول گندمی در 
خصوص این مصوبه گفت: براساس قانون دسترسی 
آزاد بــه اطلاعــات، طرحــی مطرح شــده کــه در آن 
شهرداری مکلف اســت حداکثر ظرف دو ماه پس از 
ابلاغ این مصوبه، برای برقراری دسترسی عمومی، 
برخط و کاربرپســند عموم شــهروندان به اطلاعات 
مربوط به مجوزهای صادر شده در حوزه شهرسازی 

اقدام کند. 
محمدهادی مهــدی نیا، رئیس کمیســیون عمران 
شورای شهر نیز در خصوص این طرح گفت: یکی از 

شعارهای ما در این دوره شورا، ایجاد شفافیت بود و 
در جلسات متعدد کمیته مربوط با این موضوع، یکی 
از مسائلی که مد نظرمان بود، ایجاد رانت در استفاده 
از چنین اطلاعاتی بود که امیدواریم با انتشار عمومی 
این اطلاعات، بتوانیم با کمک مــردم از این موضوع 
جلوگیری کنیم. شهریار آل شیخ، معاون برنامه ریزی 
و توسعه شهرداری مشهد نیز در خصوص بندهایی از 
این مصوبه گفت: برخی از این مواد نیازمند همکاری 
شهرداری با ســازمان نظام مهندسی است که تا این 

همکاری ها صورت نگیرد، انجام آن میسر نیست. 
همچنین در این مصوبه، پیشــنهادی مبنی بر پیاده 
ســازی فرایند گزارش دهی تخلفات ســاختمانی از 
ســوی شــهروندان و روند پیگیری آن حداکثر ظرف 
مدت دو ماه پس از لازم الاجرا شدن این مصوبه توسط 
شهرداری به رای گذاشته و تصویب شد. رمضانعلی 
فیضــی درباره ایــن پیشــنهاد گفت: آگاهــی، لازمه 
مشــارکت مردمی اســت اما این موضوع بــه تنهایی 
کافی نیست و ضروری است ساز و کار نظارت مردمی 
و ضمانت های اجرایی انتقال شــکایت ها و گزارش 
های مردمی نیز دیده شــود به طوری که با شــکایت 
و گزارش یک شــهروند در کمترین زمــان به موضوع 

پرداخته شود.

استفساریه ای برای تسهیل صدور 	 
پروانه های ساختمانی

ششمین دستورکار نیز به استفساریه تسهیل صدور 
پروانه های ساختمانی و اصلاح مهلت اتمام عملیات 
ساختمانی اختصاص داشــت که به تصویب رسید. 
مهدی نیا در خصوص این استفساریه گفت: با توجه 
به قانــون پیش فــروش ســاختمان که براســاس آن 
تنظیم قرارداد پیش فروش ساختمان منوط به تایید 

مهنــدس ناظر ســاختمان مبنــی بر پایــان عملیات 
پی کنی ســاختمانی اســت، مســلم اســت پی کنی 
ساختمان مرحله ای بعد از صدور مجوز شروع عملیات 
ساختمانی است. از این رو چگونگی صدور شناسنامه 
فنی ساختمان مربوط به مراحل اجرایی و در حیطه 

اختیارات شهرداری است.
اعضا در دستورکار بعدی این جلسه به بررسی ویرایش 
چند تبصره مصوبه اعطای تسهیلات به پیمانکاران 
متقاضی خرید ماشین آلات مکانیزه خدمات شهری 
پرداختنــد. این دســتورکار بــا انجــام اصلاحاتی بر 

مصوبه قبلی، به تصویب اعضا رسید.
هشتمین دستورکار نیز به نامه فرمانداری مشهد در 
زمینه اصلاح یکــی از تبصره های مصوبــه واگذاری 
پیمان های نگهداری فضای ســبز به مدت سه سال 
اختصاص داشت. در این لایحه نیز اصلاحاتی صورت 

گرفت و به تصویب اعضای شورا رسید.

تعیین نرخ نامه عوارض خودرویی	 
اعضای شــورای شــهر مشــهد در نهمین دستورکار 
این جلســه، نرخ نامه عوارض ســالانه وســایل نقلیه 
سبک و ســنگین را به تصویب رســاندند. گندمی در 
خصوص این مصوبه گفت: بر این اساس به شهرداری 
اجازه داده می شــود که از ابتدای ســال 9۸ از انواع 
وسایل نقلیه سبک و ســنگین اعم از موتورسیکلت، 
خودروهای تک کابیــن، کامیون، تریلر، مینی بوس 
و اتوبوس که مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده 
نمی شــوند، در محدوده  مشــهد عوارض ســالانه بر 
مبنای ارزش معاملاتــی، قیمت فــروش کارخانه یا 
مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی، ابلاغی توسط 
سازمان امور مالیاتی کشور، دریافت شود. براساس 
این مصوبه، عوارض از خودروهای هیبریدی و برقی 
دریافــت نخواهــد شــد. وی همچنین به »خراســان 
رضــوی« دربــاره تفــاوت این نــرخ با گذشــته گفت: 
شاخص محاسبه نرخ عوارض خودرو در این مصوبه 

تغییری نکرده است.

»من کارت«، مجدد »من کارت« شد	 

آخرین دســتور کار این جلســه نیز به بررســی لایحه 
برگشــت مجدد نام کارت های پرداخت شهروندی 
موسوم به »مشهد کارت« به نام قبلی خود، »من کارت« 
اختصاص داشت؛ لایحه ای که کمیسیون فرهنگی 
و همچنین کمیســیون حمــل و نقل و ترافیــک با آن 
مخالف بودند و در این زمینه بحثی طولانی در شورا 
شد. درنهایت نظریه کمیسیون ها در زمینه مخالفت 
با این لایحه با 7 مخالف و ۵ موافق رای نیاورد و لایحه 
شــهرداری به تصویب رســید و من کارت دوباره من 

کارت شد.
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شورای شهر مشهد مصوب کرد

الزام شهرداری به انتشار عمومی اطلاعات شهرسازی

رئیس شورای شهر مشهد خبرداد: 

یک شنبه هفته آینده، آغاز بررسی رویکردها برای انتخاب شهردار 
رمارم: تقی زاده برای ماندن وکیل گرفته است 

شرکت اول- رئیس شورای شهر مشهد در حاشیه جلسه علنی روز گذشته شورا، 
در خصوص روند انتخاب شهردار مشهد گفت: در بحث و بررسی که با حضور 
تمامی اعضای شورای شهر انجام شد، ما بر چند نکته تاکید کردیم. اول این که 
شهردار می تواند از ظرفیت های قانونی خود برای حضور در شهرداری استفاده 
کند و ما نیز از آن حمایت می کنیم و همچنان تا پایان فرصت، یعنی 2۶ آبان این 
امکان وجود دارد که شهردار بتواند با تکیه بر ظرفیت های قانونی دیگر، در این 
جایگاه باقی بماند. نکته دوم هم این که یک شنبه هفته آینده، اولین جلسه با 
حضور اعضای شورای شهر برای بررسی رویکردهای انتخاب شهردار برگزار 
خواهد شد. محمدرضا حیدری همچنین در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران 
درباره اخبار غیررســمی از حضور قاســم تقی زاده، شهردار مشــهد به همراه 
محمدرضا حســین نژاد، معاون شهرســازی و معماری وی در مجلس شورای 
اســلامی با هدف رایزنی درباره یافتن راه حلی قانونی برای باقی ماندن تقی 
زاده در سمت شهرداری مشهد، گفت: من در این خصوص اطلاعی ندارم و این 
دو نفر اکنون در ماموریت هستند. وی افزود: شهردار کاری در مجلس ندارد، به 
هر حال وی برای پیگیری برخی پروژه های شهری به تهران می رود و جلساتی 
در وزارت کشور دارد، در خصوص ماموریت کنونی هم من اطلاعی ندارم که به 
چه منظوری به تهران رفته اند. وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره غیبت 
طولانی مدت شهردار در صحن علنی شورای شهر نیز گفت: حضور شهردار به 
طرح ها و لوایحی مربوط است که در صحن علنی مطرح می شود، گاهی ممکن 
است به دلیل حجم کار و گرفتاری های شهرداری، معاونان شهردار در صحن 
حضور پیدا کنند البته در جلسات غیر رسمی اعضای شورا که قبل از جلسات 
علنی برگزار می شود و مسائل کاری شورا را بررسی می کنیم، شهردار حضور 

دارند و در هفته قبل نیز در آن جلسه حاضر بودند.

رمارم : تقی زاده برای ماندن وکیل گرفته است	 
همچنین شهناز رمارم عضو هیئت رئیسه شورای شهر نیز در حاشیه جلسه 

روز گذشته شــورا، در گفت وگوی اختصاصی با »خراســان رضوی« درباره 
وضعیت تقی زاده بــرای ماندن در جایگاه شــهرداری مشــهد، اظهار کرد: 
من می دانم شهردار یک شنبه شب تهران بودند و خودشان به اعضا اطلاع 
دادند که استفساریه رای نیاورد اما شهردار از طریق دیوان عدالت اداری با 
تعیین لایحه ای و گرفتن وکیل برای خود، به دنبال دریافت اجازه برگشت 
به کار از این دیوان هســتند و ممکن اســت ایــن تلاش به نتیجه برســد ولی 
از ســایر اقدامات شــهردار برای باقی ماندن در جایگاه خود اطلاع دقیقی 
ندارم. وی با تاکید بر این که به نفع شــهر است که شــورا به صورت مستقیم 
شهردار جدید را انتخاب کند تا این که سرپرستی موقت تعیین شود، گفت: 
به طور کلی از زمانی که قانون منع به کارگیری بازنشســتگان مطرح شده، 
روی عملکرد شهرداری تاثیر گذاشته اســت، هر چند دوستان ما در تلاش 
هستند این تاثیرگذاری صورت نگیرد. بالاخره وقتی فردی بلاتکلیف باشد، 

بر تصمیماتش نیز تاثیر می گذارد.

تقی زاده تصمیمات شهری را معطل کرده است	 
وی تصریح کرد: من بارها شنیده ام در خصوص پیگیری برخی تصمیمات 
می گویند، شهردار گفته است بگذارید ببینم وضعیت من چه می شود، اگر 
بمانم چنین می کنم و اگر هم بروم که خودتان مــی دانید. وقتی این جمله 
را می شنوید یعنی چه؟ یعنی بخشــی از کارهای شهر معطل تصمیم گیری 
در خصوص این قانون اســت و این اصلا به نفع شهر نیســت. وی افزود: من 
از معاونان شــهردار هم شــنیده ام از وقتی که شــورای نگهبان این قانون را 
تصویب کرده است و همه دانستند که شــهردار رفتنی است، آن قدر جدی 
و با قدرت کار خود را ادامه نمی دهند چون شــهردار دیگــر در جایگاه خود 
نخواهــد بود. رمــارم با تاکیــد بر این کــه ضروری اســت مدیریت شــهری و 
شــهر بیش از این بلاتکلیف نماند،گفت: انتخاب سرپرســت نیز خود نوعی 

بلاتکلیفی است.

خبر

وحید تفریحی

قاضی شعبه 772 دادسرای ویژه جرایم 
فضای مجازی به »خراسان رضوی« خبر داد

بازداشت ادمین کانال توهین 
کننده به مدیران شهری در مشهد

 قاضی شــعبه 772 دادســرای ویژه جرایم فضای مجازی 
مشهد از بازداشت ادمین کانال های بی هویت تلگرامی که 
اقدام به توهین و افترا علیه مدیران شهری می کرد، در مشهد 
خبر داد. قاضی مهــدی غلامی در گفت و گو با »خراســان 
رضوی« دربــاره اقدامــات ویــژه قضایی برای دســتگیری 
ادمین کانال های توهین کننده به مدیران شــهری مشهد 
اظهار کــرد: چندماهی بود که چند کانــال تلگرامی بدون 
هویت، به صورت هدف دار اقدام به هتاکی و تخریب مدیران 
شهری و برخی اعضای شــورای شهر مشهد می کردند که 
پس از شــکایت برخی معاونان شــهردار و اعضای شورای 
شهر مشهد، پرونده به شعبه 772 دادسرای فضای مجازی 
مشهد ارجاع شد و موضوع در دســتور کار قرار گرفت. وی 
افزود: موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ما قرار گرفت 
و چون هیچ اطلاعاتی از متهم یا متهمان نداشــتیم، بعد از 
رصدهای امنیتی و اطلاعاتی دقیق، سرنخ هایی از فعالیت 
ادمین این کانال ها در تهران به دست آمد که به همین منظور 
و از آن جا که این موضوع از اهمیت ویژه ای برخوردار بود، با 
اعطای نیابت قضایی، تیمی از افسران مجرب و آموزش دیده 
پلیس فتای مشهد با صدور دســتورات ویژه به تهران اعزام 
شدند تا آدرس هایی را که به دست آمده بود، بررسی کنند. 
قاضی غلامی تصریح کرد: از آن جا که اقدامات هتاکانه این 
کانال ها به صورت هــدف دار و زنجیره ای انجام می شــد، 
پیگیری ها به صورت جدی و ویــژه در تهران ادامه یافت و با 
دســتور ویژه قضایی اذن ورود به منزل متهم صادر شد و در 
نهایت روز یک شــنبه ماموران ضمن ورود بــه منزل فرد مد 
نظر، ادله مجرمانه شامل لپ تاپ، تلفن همراه و ... را توقیف 
کردند و متهم در صحنه بازداشت شــد. وی یادآور شد: هم 
اکنون متهم در اختیار مقام قضایی است تا به مشهد منتقل 

و تحقیقات کامل و ویژه درباره این پرونده انجام شود.
قاضی شــعبه 772 دادســرای ویژه جرایم فضای مجازی 
مشــهد همچنین با بیــان این که دســت های پشــت پرده 
بیشــتری در این ماجرا دخیل هســتند، تصریح کرد: فعلا 
یک نفر در این زمینه بازداشــت شــده اســت اما قطعا افراد 
زیادی پشت پرده این موضوع هستند و احتمال می دهیم 
بازداشــتی های بیشــتری در این پرونده داشــته باشــیم. 
قاضی غلامی با بیان این که قول می دهیم در اســرع وقت 
مســببان این اقدامات هتاکانه را پیدا کنیــم، تصریح کرد: 
قطعا تا به صورت جدی ریشه های این اقدام هتاکانه را پیدا 
نکنیم،پرونــده مختومه نخواهد شــد. وی گفت: معتقدیم 
فــرد دستگیرشــده بازیچه افــراد دیگری اســت کــه هنوز 
شناسایی نشــدند اما دست های پشــت پرده این اقدامات 
بدانند که طبق قانون مصــوب جرایم رایانه ای ســال۸۸، 
مجازات های سختی در انتظار این مجرمان است و دستگاه 
قضایی و دادســتانی مشــهد با احدی در این ماجرا تعارف 
ندارد و افرادی که بخواهند در فضای مجازی حاشیه امنی 
برای خود درســت کنند و به دلیل این که به رانت هایی که 
مدنظرشان بوده نرســیده اند بخواهند هر اقدام مجرمانه 
ای را مرتکب شــوند بدانند که با آن ها قطعا برخورد قاطع 

خواهیم کرد.


